
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

01___________________

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом управления № 579 от 21.10.2024 года «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024-2025 учебном году» в период с 5 ноября по 7 декабря 2024 года был 
проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.

Всего в муниципальном этапе олимпиады приняло участие:

Предмет
Количество участников

Всего
7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

английский язык 20 21 17 10 И 79
астрономия 5 4 4 9 5 27
биология 13 16 24 22 20 95
география 15 15 19 20 15 84
информатика 3 1 2 1 3 10
искусство 12 И 12 22 19 76
история 15 22 23 20 24 104
литература 18 19 22 24 21 104
математика 10 13 20 23 14 80
немецкий язык 14 8 10 1 3 36
ОБЗР 2 7 15 15 14 53
обществознание 12 14 21 22 16 85
право 0 0 16 23 16 55
русский язык 21 20 27 27 23 118
труд (технология) 3 8 5 3 0 19
физика 11 И 7 14 12 55
физическая культура 12 9 22 13 16 72
французский язык 3 4 0 1 1 9
химия 6 8 8 12 14 48
экология 7 12 11 13 12 55
экономика 2 И И 12 13 49

ИТОГО: 1313



В связи с выше изложенным 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году 

по английскому языку: 

− Иванова Александра, учащегося 7 класса МОУ Ишненской СОШ; 

− Журикову Полину, учащуюся 8 класса МОУ Петровской СОШ; 

− Макарова Романа, учащегося 9 класса МОУ СОШ №2; 

− Панасенко Станиславу, учащуюся 11 класса МОУ Семибратовской 

СОШ; 

по литературе: 

− Брехову Полину, учащуюся 7 класса МОУ Вахрушевской ООШ; 

− Адаменко Анну, учащуюся 8 класса МОУ Угодичской ООШ; 

− Гарбар Дарью, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Иванову Марию, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

по физической культуре: 

− Балашову Злату, учащуюся 7 класса МОУ Петровской СОШ; 

− Андерсон Ангелину, учащуюся 9 класса МОУ Шурскольской СОШ; 

− Волнушкина Владислава, учащегося 7 класса МОУ Ишненской СОШ; 

− Фёдорова Арсения, учащегося 10 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

по праву: 

− Павленко Варвару, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

по технологии: 

− Шевченко Маргариту, учащуюся 7 класса МОУ СОШ №4; 

− Астасевич Алину, учащуюся 8 класса МОУ СОШ 4; 

− Поличную Глафиру, учащуюся 9 класса МОУ Шурскольской СОШ; 

− Салахян Армена, учащегося 8 класса МОУ Шурскольской СОШ; 

− Кокорина Дениса, учащегося 9 класса МОУ Шурскольской СОШ; 

по обществознанию: 

− Петухову Милану, учащуюся 8 класса МОУ СОШ №3; 

− Хомченко Злату, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Дмитриеву Марию, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

по экологии:  

− Аббясова Руслана, учащегося 8 класса МОУ гимназии им. А.Л.Кекина; 

− Мелик-Товмасян Сону, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Рубцова Александра, учащегося 11 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

по ОБЗР: 

− Калинину Елизавету, учащуюся 8 класса МОУ «Школа имени Евгения 

Родионова» 

− Байденко Арину, учащуюся 9 класса МОУ Поречской СОШ; 



− Пазухину Владиславу, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

по биологии: 

− Агаеву Амину, учащуюся 11 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

по географии: 

− Дубкова Александра, учащегося 8 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Матвеева Никиту, учащегося 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Архипову Валерию, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Агаеву Амину,   учащуюся 11 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

по искусству: 

− Павленко Варвару, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

по экономике:  

− Кустова Ивана, учащегося 11 класса МОУ гимназии им А.Л. Кекина; 

по истории: 

− Павленко Варвару, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им А.Л. 

Кекина; 

по математике: 

− Федосеева Максима, учащегося 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Круглову Софию, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Иванова Андрея, учащегося 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

по русскому языку: 

− Карпенкову Татьяну, учащуюся 9 класса МОУ гиназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Морсунину Веру, учащуюся 11 класса МОУ Белогостицкой СОШ; 

по физике: 

− Федоровского Дмитрия, учащегося 8 класса МОУ Семибратовской 

СОШ; 

 

2. Признать призерами муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году 

по географии: 

− Горохова Захара, учащегося 7 класса МОУ Угодичской ООШ; 

− Толпарова Захара, учащегося 7 класса МОУ СОШ №4; 

− Брыжову Алёну, учащуюся 7 класса МОУ Коленовской СОШ; 

− Кунаеву Киру, учащуюся 7 класса МОУ СОШ №4; 

− Трофимову Ульяну, учащуюся 8 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Волохину Варвару, учащуюся 8 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 



− Жаворонкову Полину, учащуюся 8 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Хомченко Злату, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Николаеву Диану, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Джанмирзаеву Лилию, учащуюся 9 класса МОУ Семибратовской 

СОШ; 

− Дмитриеву Анну, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Сорокину Софию, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Балакина Андрея, учащегося 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Казанкина Павла, учащегося 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Крылову Ксению, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Дементьеву Софию, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Клюкину Евгению, учащуюся 11 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Павленко Варвару, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Батурина Ивана, учащегося 11 класса МОУ гимназии им. А.Л, Кекина; 

по русскому языку: 

− Брёхову Полину, учащуюся 7 класса МОУ Вахрушевской ООШ; 

− Иванову Анастасию, учащуюся 7 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 

− Звереву Анну, учащуюся 7 класса МОУ гимназии им. А.Л, Кекина; 

− Романову Ульяну, учащуюся 7 класса МОУ гимназии им. А.Л, Кекина; 

− Волкову Арину, учащуюся 7 класса МОУ гимназии им. А.Л, Кекина; 

− Трофимову Ульяну, учащуюся 8 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 

− Жаворонкову Полину, учащуюся 8 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 

− Дубкова Александра, учащегося 8 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 

− Иванова Сергея, учащегося 8 класса МОУ Ишненской СОШ; 

− Тихомирова Степана, учащегося 9 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 

− Николаеву Диану, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л, Кекина; 

− Хомченко Злату, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л, Кекина; 

− Балмасову Екатерину, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 

− Шишкина Дейвана, учащуюс 9 класса МОУ гимназии им. А.Л, Кекина; 

− Чечеткину Анастасию, учащуюся 9 класса МОУ Кладовичкой ООШ; 

− Алташину Татьяну, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 



− Архипову Валерию, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 

− Абрамову Валерию, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 

− Мартынову Татьяну, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 

− Павленко Варвару, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 

− Пономареву Варвару, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 

− Пазухину Владиславу, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 

− Гапочкину Дарью, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л, 

Кекина; 

− Корякину Екатерину, учащуюся 11 класса МОУ Коленовской СОШ; 

по физике: 

− Любченко Тараса, учащегося 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Иванова Сергея, учащегося 8 класса МОУ Ишненской СОШ; 

− Гришечкин а Ивана, учащегося 8 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

по английскому языку: 

− Лебедева Алексея, учащегося  7 класса МОУ Ишненской СОШ; 

− Фуртова Владислава, учащегося 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Морозова Александра, учащегося 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Шеин а Александра, учащегося 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Чернова Александра, учащегося 8 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Потемкина Александра, учащегося 8 класса МОУ СОШ №4; 

− Яценко Ивана, учащегося 8 класса МОУ Коленовской СОШ; 

− Сидоренкову Елизавету, учащуюся 8 класса МОУ СОШ №4; 

− Казадаеву Александру, учащуюся 9 класса МОУ СОШ №4; 

− Шишкина Дейвана, учащегося 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Сахарову Веронику, учащуюся 9 класса МОУ Шурскольской СОШ; 

− Прохорову Екатерину, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Квасова Арсения, учащегося 11 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

по литературе: 

− Яровую Ульяну, учащуюся 7 класса МОУ Коленовской СОШ; 

− Шеина Александра, учащегося 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 



− Козлова Дмитрия, учащегося 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Рябов а Матвея, учащегося 7 класса МОУ Дмитриановской СОШ; 

− Георгица Руслана, учащегося 8 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Чинарину Алёну, учащуюся 8 класса МОУ Семибратовской СОШ;  

− Дмитриеву Анну, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Николаеву  Диану, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;  

− Сироткину Ксению, учащуюся 9 класса МОУ СОШ №4; 

− Крюхтину Анастасию, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Александрову Мирославу, учащуюся 9 класса МОУ Семибратовской 

СОШ; 

− Зарядинову Софью, учащуюся 9 класса МОУ СОШ №4; 

− Янину Виолетту, учащуюся 10 класса МОУ Коленовской СОШ; 

− Майкову Надежду, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Белову Евгению, учащуюся 10 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Абрамову Ангелину, учащуюся 10 класса МОУ СОШ №3; 

− Павленко Варвару, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Богданову Марию, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Гапочкину Дарью, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Панасенко Станиславу, учащуюся 11 класса МОУ Семибратовской 

СОШ; 

по физической культуре: 

− Стрельцову Алину, учащуюся 8 класса МОУ Шурскольской СОШ; 

− Додонову Киру, учащуюся 8 класса МОУ Шурскольской СОШ;  

− Акопян Лилию, учащуюся 9 класса МОУ Петровской СОШ; 

− Поличную Глафиру, учащуюся 9 класса МОУ Шурсколькой СОШ; 

− Старкову Ксению, учащуюся 9 класса МОУ Шурскольской СОШ; 

− Сахно Полину, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Печникову Викторию, учащуюся 11 класса МОУ СОШ №4; 

− Павлова Ивана, учащегося 7 класса МОУ Петровской СОШ; 

− Козлова Дмитрия, учащегося 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Колесникова Павла, учащегося 9 класса МОУ Шурскольской СОШ; 

− Павлычева Илью, учащегося 10 класса МОУ «Школа имени Евгения 

Родионова» 

− Потехина Романа, учащегося 10 класса МОУ Поречской СОШ; 

− Кустова Ивана, учащегося 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Панина Александра, учащегося 11 класса МОУ Шурскольской СОШ; 

по математике: 

− Романову Ульяну, учащуюся 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 



− Звереву Анну, учащуюся 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Федоровского Димитрия, учащегося 8 класса МОУ Семибратовской 

СОШ; 

− Чухрай Ивана, учащегося 8 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Гарбар Дарью, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Байденко Арину, учащуюся 9 класса МОУ Поречской СОШ; 

− Прядилина Алексея, учащегося 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Тихомиров а Степана, учащегося 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина;  

− Цаплёнкова Захара, учащегося 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Чеснокову Ксению, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Агаеву Амину, учащуюся 11 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Букреева Алексея, учащегося 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

по немецкому языку: 

− Смирнову Софию, учащуюся 7 класса МОУ СОШ №4; 

− Мясникову Марию, учащуюся 7 класса МОУ СОШ №3; 

− Угрюмову Эльвиру, учащуюся 7 класса МОУ СОШ №3; 

− Жукова Глеба, учащегося 8 класса МОУ СОШ №4; 

− Якимову Евдокию, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Цапленкова Захара, учащегося 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Алиеву Замиру, учащуюся 10 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Павленко Варвару, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

по искусству: 

− Морозову Карину, учащуюся 7 класса МОУ СОШ №2; 

− Зябликову Анастасию, учащуюся 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Савченко Дарью, учащуюся 8 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Горшкову Екатерину, учащуюся 8 класса МОУ СОШ №4; 

− Кулигину Екатерину, учащуюся 8 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Хомченко Злату, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Онищенко Аглаю, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А. Л. Кекина; 

− Абрамову Валерию, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Кузнецову Варвару, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Козлову Арину, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 



− Горинову Веронику, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Чеснокову Ксению, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Пономареву Варвару, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Пазухину Владиславу, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Иванову Марию, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Дмитриеву Марию, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

по праву: 

− Шероухову Светлану, учащуюся 9 класса МОУ «Школа имени Евгения 

Родионова»; 

− Ермоленко Алену, учащуюся 9 класса МОУ Вахрушевской ООШ; 

− Шибаеву Елизавету, учащуюся 9 класса МОУ Петровской СОШ; 

− Лапину Софью, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Мосенкова Павла, учащегося 10 класса МОУ Белогостицкой СОШ; 

− Саранцева Игната, учащегося 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Тихонову Анну, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Кустова Ивана, учащегося 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Белькова Даниила, учащегося 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Кузьмичеву Екатерину, учащуюся 11 класса МОУ Петровской СОШ; 

по технологии: 

− Чайка Владислава, учащегося 7 класса МОУ Вахрушевской ООШ; 

− Хомченко Илью, учащегося 10 класса МОУ «Школа имени Евгения 

Родионова»; 

по обществознанию: 

− Шевченко Анфису, учащуюся 7 класса МОУ Хмельниковской СОШ; 

− Сорокина Виталия, учащегося 7 класса МОУ Васильковской ООШ; 

− Ионову Оксану, учащуюся 7 класса МОУ «Школа имени Евгения 

Родионова»; 

− Георгица Руслана, учащегося 8 класса МОУ Семибратовской СОШ;  

− Гаврилюк Анастасию, учащуюся 8 класса МОУ Белогостицкой СОШ; 

− Крюхтину Анастасию, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Онищенко  Аглаю, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Цаплёнкова Захара, учащегося 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Николаеву Диану, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;  

− Тихонову Анну, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 



− Дементьеву  Софию, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Лапину Софью, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Сорокину Арину, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Шилову Полину, учащуюся 10 класса МОУ СОШ №3; 

− Гарабагову  Зияфат, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Агаеву Амину, учащуюся 11 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Гапочкину Дарью, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Кустова Ивана, учащегося 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

по экологии: 

− Палачеву Валерию, учащуюся 7 класса МОУ Белогостицкой СОШ; 

− Уткина Тимофея, учащегося 8 класса МОУ Поречской СОШ; 

− Игнатову Анастасию, учащуюся 8 класса МОУ Белогостицкой СОШ; 

− Огареву Эвелину, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Мамедову Айсель, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Шилову Полину, учащуюся 10 класса МОУ СОШ №3; 

− Паршину Анастасию, учащуюся 10 класса МОУ СОШ №3; 

− Болотову Ольгу, учащуюся 11 класса МОУ СОШ №4; 

− Гладкову Аксинью, учащуюся 11 класса МОУ СОШ №4; 

по ОБЗР: 

− Смирнову Ксению, учащуюся 8 класса МОУ Петровской СОШ; 

− Курочкину Александру, учащуюся 9 класса МОУ Семибратовской 

СОШ; 

− Хомченко Злату, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Григоричеву Дарью, учащуюся 9 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Гарабагову Зияфат, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Гришину Ксению, учащуюся 10 класса МОУ СОШ №4; 

− Загайнову Алену, учащуюся 11 класса МОУ СОШ №4; 

− Найдухову Евгению, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Кирпичеву  Алину учащуюся 11 класса МОУ СОШ №4; 

по французскому языку:  

− Столярова Андрея, учащегося 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Шулковского Константина, учащегося 8 класса МОУ гимназии им. 

А.Л. Кекина; 

− Архипову Валерию, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Гапочкину Дарью, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 



по истории: 

− Гаврилюк Анастасию, учащуюся 8 класса МОУ Белогостицкой СОШ; 

− Молеву Анну, учащуюся 8 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Хлыстову Викторию, учащуюся 8 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Аллазова Равида, учащегося 8 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Горшкова Дмитрия, учащегося 8 класса МОУ СОШ №4; 

− Хомченко Злату, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Крюхтину Анастасию, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Лапину Софью, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Ильину Дарью, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Сорокину Арину, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Козлову Арину, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Агаеву Амину, учащуюся 11 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Бушуева Матвея, учащегося 11 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Гапочкину Дарью, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Богданову Марию, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Викторова Тимофея, учащегося 11 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

по химии: 

− Красенова Владислава, учащегося 9 класса МОУ СОШ №4; 

по экономике: 

− Фастову Алису, учащуюся 7 класса МОУ Белогостицкой СОШ; 

− Хомченко Злату, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;  

− Флягину Екатерину, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Дмитиеву Анну, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Кузнецову Викторию, учащуюся 10 класса МОУ СОШ №3; 

− Павленко Варвару, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Квасова Арсения, учащегося 11 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

по биологии: 

− Курнину Полину, учащуюся 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Яралиеву Мегрихан, учащуюся 7 класса МОУ СОШ №3; 

− Попова Александра, учащегося 7 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Георгица Руслана, учащегося 8 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Гаврилюк Анастасию, учащуюся 8 класса МОУ Белогостицкой СОШ; 

− Савицкую Алину, учащуюся 8 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Кудрину Анастасию, учащуюся 8 класса МОУ «Школа имени Евгения 

Родионова»; 



− Николаеву Диану, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Козина Тимофея, учащегося 9 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Гончаренко Дарью, учащуюся 9 класса МОУ СОШ №4; 

− Малышеву Валерию, учащуюся 9 класса МОУ СОШ №2; 

− Гаврон Алису, учащуюся 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Краснову Эвелину, учащуюся 9 класса МОУ СОШ №4; 

− Цапленкова Захара, учащегося 9 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Белову Евгению,  учащуюся 10 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Абрамову Валерию, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Буралкову Арину, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина;  

− Озерову Марию, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Сопрунова Максима, учащегося 10 класса МОУ «Школа имени 

Евгения Родионова»; 

− Федюняеву Викторию, учащуюся 10 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Казанкина Александра, учащегося 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина;  

− Клюкину Евгению, учащуюся 11 класса МОУ Семибратовской СОШ; 

− Патрашову Александру, учащуюся 11 класса МОУ Семибратовской 

СОШ; 

− Гулину Екатерину, учащуюся 11 класса МОУ Петровской СОШ; 

− Рубцова Александра, учащегося 11 класса МОУ Семибратовской СОШ;  

− Абрамычеву Анну, учащуюся 11 класса МОУ Ишненской СОШ. 

по информатике: 

− Мачукаеву Раяну, учащуюся 11 класса МОУ гимназии им. А.Л. Кекина. 

3. Объявить благодарность и рекомендовать руководителям 

образовательных учреждений поощрить материально из ФОТ ОО  педагогов, 

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году   

− Абрамову Л.Ф., учителя географии МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Солдатову Е. Г., учителя географии МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Григорьеву М.В., учителя географии МОУ Семибратовской СОШ; 

− Корневу Г.В., учителя географии МОУ Угодичской ООШ; 

− Синодалову Н.Н., учителя МОУ СОШ №4; 

− Кузнецову Е.К., учителя географии МОУ Коленовской СОШ; 

− Рыжкина М.В., преподавателя ОБЗР МОУ «Школа имени Евгения 

Родионова»; 

− Степанова А.В., преподавателя ОБЗР МОУ Поречской СОШ; 

− Галингер И.И., преподавателя ОБЗР МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Булыгину В.В., учителя МОУ Петровской СОШ; 



− Новожилову Е.Г., преподавателя ОБЗР МОУ Семибратовской СОШ; 

− Новикова А.А., преподавателя ОБЗР и учителю технологии МОУ СОШ 

№ 4 г. Ростова; 

− Власову Г.В., учителя английского языка МОУ Ишненской СОШ; 

− Бакалову К.Ю., учителя английского языка МОУ СОШ №2; 

− Якимову Е.И., учителя английского языка МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Малешину Е.С.,  учителя английского языка МОУ Петровской СОШ; 

− Дедюлину А.А., учителя английского языка МОУ СОШ № 4 г. Ростова; 

− Матвеичеву А.А., учителя английского языка МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Зайцеву Л.Ю., учителя английского языка МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Левину Л.М., учителя английского языка МОУ Шурскольской СОШ; 

− Ваганову И.В., учителя английского языка МОУ Коленовской СОШ; 

− Огороднову А.А., учителя английского языка МОУ Семибратоской 

СОШ; 

− Бубнову Н.А., учителя биологии МОУ Семибратовской СОШ; 

− Карпикову А.С., учителя биологии МОУ СОШ №3; 

− Герасимову И.В., учителя биологии МОУ Белогостицкой СОШ; 

− Ильинскую О.М., учителя биологии МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Таланову И.Б., учителя биологии МОУ «Школа им. Е. Родионова»; 

− Кулакову Л.А., учителя биологии МОУ СОШ №2; 

− Петрову Н.М., учителя биологии МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Полякову М.В., учителя биологии МОУ Петровской СОШ; 

− Малышеву Л.А., учителя биологии МОУ Ишненской СОШ; 

− Бирюкову Т.А., учителя биологии МОУ СОШ № 4 г. Ростова; 

− Сергееву В.Е., учителя биологии МОУ Семибратовской СОШ; 

− Мячину Г.В., учителя химии МОУ СОШ №4 г. Ростова; 

− Артюхову Л.В., учителя истории и обществознания МОУ 

Белогостицкой СОШ; 

− Кваскову Д. А., учителя  истории и обществознания МОУ гимназии им. 

А.Л. Кекина; 

− Ойнас Т.А., учителя истории и обществознания МОУ СОШ №4; 

− Дубову О.Л., учителя истории и обществознания МОУ гимназии им. 

А.Л. Кекина; 

− Шевкопляс Е. Н., учителя истории и обществознания МОУ гимназии 

им. А.Л. Кекина; 

− Гутникова И. С., учителя истории и обществознания МОУ гимназии 

им. А.Л. Кекина; 

− Добрецову И.А., учителя истории и обществознания МОУ Коленовской 

СОШ; 



− Курочкину С. В., учителя истории и обществознания МОУ 

Семибратовской СОШ; 

− Капралову Т.А., учителя истории и обществознания МОУ 

Семибратовской СОШ; 

− Константинову Н.В., учителя истории и обществознания МОУ 

Петровской СОШ; 

− Табакову А.А., учителя истории и обществознания МОУ 

Шурскольской СОШ; 

− Люткину И.В., учителя русского языка и литературы МОУ гимназии 

им. А.Л. Кекина; 

− Елкину И.А., учителя русского языка и литературы МОУ 

Вахрушевской ООШ; 

− Жданову Т.В., учителя русского языка и литературы МОУ гимназии 

им. А.Л. Кекина; 

− Пчёлкину Л.Ю., учителя русского языка и литературы МОУ гимназии 

им. А.Л. Кекина; 

− Шишкину С.А., учителя русского языка и литературы МОУ гимназии 

им. А.Л. Кекина; 

− Балашову И. С., учителя русского языка и литературы МОУ гимназии 

им. А.Л. Кекина; 

− Дюльдину Т.В., учителя русского языка и литературы МОУ 

Кладовицкой ООШ; 

− Соколову О.Н., учителя русского языка и литературы МОУ гимназии 

им. А.Л. Кекина; 

− Шиханову М. В., учителя русского языка и литературы МОУ 

Ишненской СОШ; 

− Тарыгину О. В., учителя русского языка и литературы МОУ 

Коленовской СОШ; 

− Расторгуеву Г. А., учителя русского языка и литературы МОУ 

Белогостицкой СОШ; 

− Хритоненко Н.П., учителя русского языка и литературы МОУ 

Угодичская ООШ; 

− Горшкову Н.А., учителя русского языка и литературы МОУ 

Коленовской СОШ; 

− Полозову О.В., учителя русского языка и литературы МОУ 

Дмитриановской СОШ; 

− Белову М.Д., учителя русского языка и литературы МОУ 

Семибратовской СОШ; 

− Копылову И.В., учителя русского языка и литературы МОУ 

Семибратовской СОШ; 

− Миронова И.И., учителя русского языка и литературы МОУ СОШ №4; 

− Галкину С.Е., учителя русского языка и литературы МОУ 

Семибратовской СОШ; 



− Ладонину Н.Н., учителя русского языка и литературы МОУ СОШ №4; 

− Чернышову Т.В., учителя русского языка и литературы МОУ СОШ 

№3; 

− Сутягину Л.А., учителя математики МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Иванченко И.А., учителя математики МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Ристер О.В., учителя математики МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Мусатову Л.В., учителя математики МОУ Поречской СОШ; 

− Ярцеву Н.Н., учителя математики МОУ Семибратовской СОШ; 

− Мальгину А.К., учителя математики МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Трифонову Е. В., учителя математики МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Запруднову  И. Н., учителя немецкого языка МОУ СОШ № 4 г. 

Ростова; 

− Щелокову Н.Л., учителя немецкого языка МОУ СОШ №3; 

− Егорову Н. В., учителя  немецкого языка МОУ Семибратовской СОШ; 

− Снигиреву Е. Б., учителя немецкого языка МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Волкову Е. Л., учителя технологии МОУ СОШ № 4 г. Ростова; 

− Плеханову Н. М., учителя технологии МОУ Шурскольской СОШ; 

− Кокорина М. В., учителя технологии МОУ Шурскольской СОШ; 

− Варанкина А.М., учителя технологии МОУ Вахрушевской ООШ; 

− Туркова Н.А., учителя технологии МОУ «Школа имени Евгения 

Родионова»; 

− Черкашину А.М., учителя физики МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Хомченко О. В., учителя  физики МОУ Ишненской СОШ; 

− Вакулевич И. Н., учителя физики МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Лопатину З.Г., учителя физики МОУ Семибратовской СОШ; 

− Пижину С.А., учителя физкультуры МОУ Петровской СОШ; 

− Хомутова И.А., учителя физкультуры МОУ Шурскольской СОШ; 

− Исхакову К.С., учителя физкультуры МОУ Шурскольской СОШ; 

− Булыгину В. В., учителя физкультуры МОУ Петровской СОШ; 

− Андрюшкову В.В., учителя физкультуры МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Горохова А.А., учителя физкультуры МОУ СОШ №4; 

− Усачеву С. А., учителя французского языка МОУ гимназии им. А.Л. 

Кекина; 

− Печникову Т.В., учителя МХК МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Дмитриеву Н.В., учителя музыки МОУ СОШ №2; 

− Долинину Т.А., учителя МХК МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Титову С.К., учителя музыки МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Рыжкина В.М., учителя МХК МОУ гимназии им. А.Л. Кекина; 

− Быкову О.Ю., учителя музыки МОУ СОШ №4; 

− Лобанову М.М., учителя МОУ Хмельниковской СОШ; 



- Баженову О.Н., учителя МОУ Поречской СОШ;
- Комлеву С.И., учителя МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
- Кайдалову И.М., учителя МОУ СОШ №3;
- Самарченко Н.В., учителя информатики МОУ гимназии им. А.Л.

Кекина,.
4. Методическому центру (Скатерникова Е.В.) направить 

рейтинговые таблицы участников муниципального этапа олимпиады в ГОУ 
ДО ЯО ЯРИОЦ «Новая школа» для определения списка участников 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., 
заместителя начальника управления образования.

Начальник уп] 
образования $7! Л.В. Груданова


